30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 22.

Brașov, Joi 29 Ianuarie (11 Februarie).

1904.

Acțiunea războinică japoneză.

Cu uimire privesc poporele bē-
trānei Europe la spectacolul cu to-
tul neașteptat, ba aproape fabulos, ce
se desfășură în momentele de față
în Asia răsăritenă estremă.

Ceea-ce până erī, alaltăeri pă-
rea încă neverosimil, decă nu chiar
cu neputință, a devenit realitate se-
riosă și surprindătoare.